obioem 1.º respndet S. Ox: Arbitrium Chri n' fuisse
 ddonatum ad unum s'lm N.º seu in individuos,
 qd electioi obstat, s' tantm ad unum s'lm geny,
 qia malum bono oppositum facere n' puit, qd neq,
 liberta, neq, pars liberty e', neq, electioi gra-
 diais obstat: adeoq, offendit, qd n' obstat be-
 ddonatoe ad bonum, tn liberum fuerit Chri
 arbitrium, qia n' erat ddonatum s'lm N.º.
 A hac e' 1.ª S. Ox respoo. hui altera' appo-
 nit et e' texty noby obiecty, in qo qsi gratis
 gesso, qd etn si liberu' Chri arbitriu' foret
 ad unum s'lm N.º ddonatum, ex hoc tn n' amittat
 libertem aut rasem meriti et laudis, qia in
 illud n' coacte s' sponte tendit: hoc autm aliqj
 Dnes sic explicant: qd Chryf hoc n' amittat
 libertem aut rasem meriti et laudis s' dum
 alia dddonaty in individuos n' e', qia licet
 in hoc ad qd ddonaty e' s'lm N.º, necesio e'
 sic qsi coacte tendit, in alia tn coacte s' sponte
 id e' indiffente tendit s' sumit em S. Ox qndoy
 indiffente et sponte pro eadem, ut patet ex eo
 qd ait 1.º qta gentes c. 88. h' obij: liberu' arbi-
 trium dilij respu eoru', qe n' necesio qis vult,
 s' p'ria sponte s' s' n' penity arridet hoc respoo
 qta texty vidy loqj de eo ipso ad qd ddonaty e'.

eo fuit libertatem et rationem meriti et laudis nō
amitti unde

28j. Quod Orm potius interpretanda est de ra-
tione meriti et laudis naturalis fuit dato et nō
et nō quodammodo Christi Orm ee. dicitur ad unū
Idem nō. q̄ hoc ita nō amittere libertate / aliter
vel et rationem meriti et laudis naturalis, licet in
falsum amitteret libertatem arbitrii et rationem
meriti et laudis moralis. Sciendum namq̄, q̄
libertas bonitas malitia laus et vituperium
meritum et demeritum p̄nal sunt dupliciter, s. l.
late et improprie et prout se extendit ad or-
dinem p̄nal et naturalem, quibus dicitur bona q̄libet
bonum ingenium, bonum virtutis p̄nal est
mabile p̄ malum extra ingenium mala q̄libet
vituperio digna p̄ etiam nō attendit utrum de-
pendeat à natura velte, an naturali. Altero modo
meriti, p̄nal, et prout ordinem p̄nal re-
spicit, aut aliqd̄ dignum est p̄nal aut
vituperio moralis. Itaq̄. Orm, Corvitus
interpretanz de merito et laude naturali ut p̄nal
ratio, etiam de merito Christi respicit, q̄
logiq̄ de genere Christi p̄nal et libera

totum à contrarie et vult Justy Jansenio, al hoc
 n̄ sufficit ad meritū morale de q̄o agimus
 et de q̄o Ar. propter ~~ita~~ innumera alia
 loca loc: 1. 277 citato ait: Non em videt me-
 ritoriu aut demeritorium, q̄d aliq̄i p̄ ex
 necessitate agit q̄d vitare n̄ pot, q̄o interpretandū
 e de merito naturali, utq, p̄tendit q̄d addat, et
 ita e utq, h̄c Aug. q̄ia it̄ ip̄sū à proprio ali-
 ter explicari n̄ pot, nisi q̄ia e utq, p̄tendit
 naturalis et q̄p̄ actum suum Aug. d: it̄ q̄o q̄
Jansenio pro his textibz finalibz exp̄i verbz ref-
 pondet, idem et nos respondere tenem eodem iure.
 Et hoc v̄s nos magis suadet ex eo, q̄d ob̄o ip̄sū
 dicit et opponat: Ar. q̄ia naturalibz n̄ meritis
 ostendit q̄o Ar. q̄d sibi alt̄us erat et̄m na-
 talibz nos p̄t mereri, n̄ q̄idm meret̄s p̄
 naturalis s̄dm dicta.